“Sit^b notum cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, impignoro^c et pro vestro pignore^d trado^e vobis dompno Sanccio,^f per eandem illustri regi Navarre, Pinnam,^g Esco,^h Pitellam et Gallur,ⁱ castra nostra,^k cum villis et terminis et pertinenciis suis et hominibus^l et feminis qui ibi sunt, pro viginti^m milibus morabetinorum boni auri et recti ponderis, quos nobis mutuastis in

magna neccesitate, quos omnes a vobis recepimus profitentes nos bene de eis esseⁿ pccatos. Hoc autem pignus vobis facimus tali modo^o quod hec quatuor^p castra cum villis suis et omnibus ad ea pertinentibus Exemenus de Rada teneat plenarie et potenter per vos et^q nos usque ad terciam diem post Natalem^r Domini primo venturum. Ita quod si tunc nos vobis^s dicto^t regi vel mandatario^u vestro habuimus^v redditos predictos morabetinos omnes in simul et non per partes, dictus Exemenus reddat nobis in pace et sine aliqua excusatione et mora predicta quatuor^w castra cum omnibus que ad ea pertinent.^x Si vero hos morabetinos vobis ad^y predictum^z diem non habuimus^{aa} persolutos, quod eorum in auro fuerit in aurum et quod in argento^{ab} in argentum, secundum quod valuerit, bona fide, dictus Exemenus de Rada reddat^{ac} vobis predicto regi quiete ex tunc predicta castra cum omnibus pertinentiis suis, et vos teneatis illa omnia integre et habeatis tamdiu donec nos reddiderimus vobis in pace omnes predictos morabetinos, ut dictum est,^{ad} et vos reddatis nobis vel, si forte nos mori contingeret, illi^{ae} fratri nostro^{af} qui^{ag} regnaret in Aragona, hec castra omnia^{ah} cum omnibus ad se pertinentibus statim,^{ai} bona fide et sine omni^{ak} excusatione et occasione et mora.

Preterea promittimus vobis dicto regi^{al} Navarre firmiter, in fide et legalitate nostra, quod hec castra^{am} que vobis impignoramus vel aliquid vel aliqua ad ea pertinencia non forciabimus nec forciari ab aliquo permittemus nostro posse, permittentes vobis firmiter quod si aliquis vassallus noster, altus vel bassus, furaretur vobis forte^{an} predicta castra vel aliquod vel aliqua ex eis, vel vobis auferret vel tolleret ullo modo qui dici vel nominari potest, nos illud castrum vel illa castra ablata vel detenta vobis reddamus statim sine omni dubio, bona fide et sine aliqua fraude. Ita quod vos^{ao} teneamini nobis iuvare nos,^{ap} toto posse vestro,^{aq} bona fide et sine malo ingenio, recuperare castra hec de omnibus vassallis vestris, altis et bassis, qui ea quamdiu fuerint^{ar} vestrum^{as} pignus vel aliquod vel aliqua eorum auferrent per furtum vel raperent per aliquam aliam maneram. Preterea promittimus^{at} vobis dicto regi Navarre ut si rex aliquis vel^{au} alius^{av} quilibet homo vel femina predicta castra vel aliquod vel aliqua de predictis castris vobis per furtum^{aw} vel per aliquam aliam maneram auferret vel forciaret, nos iuvenus vos fideliter bona fide ad illud castrum vel illa castra recuperanda,^{ax} toto posse nostro, bona fide et sine aliquo malo ingenio.

Et ego Sanccius,^{ay} dictus rex Navarre, laudo et concedo hec omnia que superius dicta sunt, et promitto in fide et^{az} legalitate mea^{ba} et sub hominio inde a me corporaliter facto vobis dompno Petro, regi Aragonum supradicto, quod^{bb} quandocumque vos vel alter de fratribus vestris, Ildefonsus scilicet^{bc} comes Provincie vel Ferrandus, quicumque eorum^{bd} post vos forte regnaret in Aragona, persolveret mihi vel mandatario^{be} meo integre et sine^{bf} diminutione predicta viginti milia morabetinorum omnino, ut dictum est, ego reddam vobis sine omni excusatione et occasione et contradictione et dilatione, in pace, omnia predicta castra cum omnibus que ad ea pertinent vel alteri de predictis fratribus vestris^{bg} qui post vos, si vos forte non viveretis, regnaret in Aragona. Promitto^{bh} etiam vobis regi Aragonum ego dictus rex Navarre, bona fide, quod si aliquis de vassallis meis, ut dictum est, vel aliquis alius homo qui non sit vester,^{bi} per furtum vel per aliquam aliam^{bk} maneram predicta castra vel aliquod vel aliqua de predictis castris tolleret vel raperet quandiu^{bl} erunt meum pignus, ego iuvenus vos ea^{bm} recuperare, bona fide, toto meo posse.^{bn} Ita tamen quod ego illa castra habeam et teneam pro meo pignore donec pacatus sim de predicto meo avere, ut dictum est. Et si forte hec omnia non attenderem et completerem, ut dictum est, vobis dicto regi Aragonum vel illi de predictis fratribus vestris^{bo} qui post vos^{bp} regnaret in^{bq} Aragona si forte migratus essetis ante^{br} seculo, posset inde dici malum de meo corpore manifeste et vobis similiter posset dici malum de vestro corpore, si hec non completeretis, ut superius promisistis in fide et legalitate et hominio et osculo pacis.

Preterea statutum est inter nos et firmiter promissum quod si nos rex Aragonum furaremur vobis regi Navarre predicta castra vel aliquod vel aliqua de predictis castris, vel forciaremur vobis aut^{bs} fura-

ri aut forciari faceremus aut tolli quamdiu erunt vestrum pignus,^{bt} statim illa castra que remanerent in potestate vestra nisi illud castrum vel illa castra que^{bu} de hiis^{bv} rapta essent vel forciata vel ablata vobis a nobis vel ab aliquo, per nos restitueremus vobis^{bw} vel restitui faceremus in pace, essent incursa^{bx} in posse vestro ad vestram voluntatem et^{by} nostra^{bz} propria in perpetuum,^{ca} ita quod vobis inde non^{cb} posset^{cc} dici malum unquam nec possetis^{cd} inde reptari ante^{ce} nobis vel^{cf} ab^{cg} aliquo alio vivente ullo modo.

Preterea dictum est firmiterque statutum inter nos quod ego rex^{ch} Navarre reddam in pace usque ad prefixum diem^{ci} hec IIII^{orck} castra Arnaldo de Alascuno^{cl} vel Martino de Caneto vel Fortunio^{cm} Valerio statim cum de predicta pecunia^{cn} tota fuero bene paccatus et ab aliquo^{co} eorum de mandato vestro fuero demandatus infra terminum supradictum et^{cp} post non, sed vobis vel fratri vestro, ut dictum est,^{cq} et^{cr} quod si forte me mori contingeret ante quam^{cs} hec castra redimerentur,^{ct} Gomez Garcez^{cu} vel Martinus Ferrandi^{cv} vel Exemenus^{cw} de Rada reddat^{cx} vobis vel illi de fratribus vestris^{cy} qui, si vos non^{cz} viveretis, regnaret in Aragone, omnia predicta castra sine aliqua contrarietate, in pace, solutis tamen prius integre et sine omni diminutione nobis vel mandatario^{da} nostro supradictis omnibus xx^{ti} milibus morabetinis modo quo dictum est.

[B i M]

Datum ante castrum de Mallen, in quodam campo, II nonas iunii, era M^a CC^a XL^a septima, per manum magistri Dominici, notarii regis Navarre.

Signum Sancii (*senyal d'àguila*), regis Navarre.

[C, D, E, F, G, H, I, J i K]

Datum^{db} ante castrum de Mallen, in quodam campo, II nonas iunii, era M^a CC^a XL^a septima,^{dc} per manum Ferrarii, notarii regis^{dd} Aragonum.

Sig+num (*senyal*)^{de} Petri Dei gratia regis Aragonum et comitis Barchinone.^{df}

Testes et^{dg} visores et auditores huius rei sunt dompnus Exeminus de Moreta,^{dh} prior Hospitalis in^{di} Navarre,^{dk} Petrus de Cascant,^{dl} Martinus Ferrandi, Exeminus de Rada, Michael^{dm} de Lusua, Lop^{dn} Ferrer de Luna, Arnaldus de Alascuno, Azcennarius Pardi,^{do} Arnaldus de Fuxano, Martinus de Caneto,^{dp} Furtunius^{dq} Valerius, Guillelmus de Cervaria et multi alii^{dr} aragonenses, catalani et navarrenses.^{ds}

[B i M]

Ego magister Dominicus, notarius domini regis Navarre, mandato utriusque regis, scripsi et suprascripti in XIII^a linea ubi dicitur «qui non sit vester», et in XIX^a ubi dicitur «usque ad prefixum diem», et in eadem ubi dicitur «infra terminum supradictum et post non, sed vobis vel fratri vestro, ut^{dt} dictum est», loco, die et era prefixis.

[C, D, E, F, G i H]

Ego Ferrarius, notarius domini regis Aragonum hoc scribi feci a Bonanato, mandato utriusque regis, et suprascripti in X^a III^a linea ubi dicitur «qui non sit vester», et in X^a IX^{adu} ubi dicitur «usque ad prefixum diem», et in eadem ubi dicitur «infra terminum supradictum et post non, sed vobis vel fratri vestro, ut^{dv} dictum est», loco, die et era prefixis.